
GU/S S70
07/04/2023
212177-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:212177-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Selargius: Strumenti e dispositivi odontoiatrici e di sottospecialità
2023/S 070-212177

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: Azienda Regionale della Salute (ARES) - SC Governo delle Tecnologie Sanitarie
Indirizzo postale: Via Piero della Francesca 1
Città: Selargius
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Codice postale: 09047
Paese: Italia
Persona di contatto: Dipartimento SADIT-Struttura Complessa Governo delle Tecnologie Sanitarie, 
Maria Teresa Ponti RUP (mariateresa.ponti@aressardegna.it), Elisabetta Sirigu funzionario istruttore 
(elisabetta.sirigu@aressardegna.it)
E-mail: mariateresa.ponti@aressardegna.it 
Tel.:  +39 0706093894
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aressardegna.it
Indirizzo del profilo di committente: www.aressardegna.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.aressardegna.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate al seguente indirizzo:
Denominazione ufficiale: www.acquistinretepa.it
Indirizzo postale: VIA PIERO DELLA FRANCESCA 1
Città: SELARGIUS
Codice postale: 09047
Paese: Italia
Persona di contatto: MARIA TERESA PONTI
Tel.:  +39 0706093238
E-mail: mariateresa.ponti@aressardegna.it 
Codice NUTS: ITG2F Cagliari
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.aressardegna.it
Indirizzo del profilo di committente: www.aressardegna.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Azienda Sanitaria

I.5) Principali settori di attività

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:mariateresa.ponti@aressardegna.it
www.aressardegna.it
www.aressardegna.it
www.aressardegna.it
mailto:mariateresa.ponti@aressardegna.it
www.aressardegna.it
www.aressardegna.it


GU/S S70
07/04/2023
212177-2023-IT

2 / 4

Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA TELEMATICA, IN UN UNICO LOTTO, PER L’AFFIDAMENTO DI UN ACCORDO 
QUADRO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI RIUNITI ODONTOIATRICI, SERVIZI CONNESSI, 
FORNITURE E SERVIZI OPZIONALI

II.1.2) Codice CPV principale
33130000 Strumenti e dispositivi odontoiatrici e di sottospecialità

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
La procedura è finalizzata all'affidamento di un Accordo Quadro, ai sensi dell'art. . 54, comma 4, lett. a) del 
Codice, avente ad oggetto la fornitura di riuniti odontoiatrici con sistema digitale endorale integrato dotato 
di compressore silenziato e motore di aspirazione, servizi connessi, forniture e servizi opzionali destinati 
alle Aziende Sanitarie del Servizio Sanitario Regionale della Sardegna. Per maggiori dettagli, si rinvia alla 
documentazione di gara

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 331 748.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITG2 Sardegna
Luogo principale di esecuzione:
L'intero territorio della Regione Sardegna, presso le unità operative delle Aziende Sanitarie

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
vedi precedente punto II.1.4)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 1 331 748.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 24
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell’art. 106, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 è previsto l'eventuale incremento dei quantitativi contrattuali 
base, sino alla concorrenza di ulteriori n. 20 apparecchiature. Inoltre la stazione appaltante ha facoltà di 
richiedere ai fornitori aggiudicatari il servizio opzionale a pagamento consistente nell’estensione del servizio di 

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S70
07/04/2023
212177-2023-IT

3 / 4

assistenza e manutenzione «full risk» su ciascuna delle apparecchiature consegnate per un ulteriore periodo di 
36 (trentasei) mesi, successivi ai primi 12 (dodici) mesi di assistenza e manutenzione full risk inclusi nel prezzo 
unitario offerto. Il valore stimato indicato al precedente punto II.2.6) include tali opzioni di estensione. Nel caso 
in cui, alla scadenza della durata dell’Accordo Quadro, la quantità massima non sia stata ancora esaurita (ivi 
compresi i quantitativi opzionali di seguito indicati), la durata dell’Accordo Quadro potrà essere eventualmente 
prorogata fino ad ulteriori 6 (sei) mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
L’appalto è finanziato risorse in conto capitale richieste dalla stazione appaltante nell’ambito del PR FESR 
2021-27 o con eventuali altri finanziamenti in conto capitale che verranno concordati con la Direzione Generale 
della Sanità per far fronte alle sostituzioni urgenti dei beni oggetto della presente fornitura.

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
È ammessa la partecipazione dei soggetti di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 con le modalità di cui agli art.47 
e 48 del D.Lgs. n. 50/2016 alle seguenti condizioni:
a) i requisiti di ordine generale sono indicati al paragrafo 5 del Disciplinare di gara;
b) i requisiti di idoneità professionale sono quelli indicati al paragrafo 6.1 del Disciplinare di gara.

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro
Accordo quadro con diversi operatori
Numero massimo di partecipanti all'accordo quadro previsto: 3

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 12/05/2023
Ora locale: 16:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4



GU/S S70
07/04/2023
212177-2023-IT

4 / 4

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 15/05/2023
Ora locale: 10:30
Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:
E' prevista una seduta pubblica telematica. Le informazioni sulla procedura di apertura sono indicate nella 
documentazione di gara

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
La presente gara si svolgerà mediante un Sistema informatico sul quale dovranno essere inserite le offerte. La 
gara sarà aggiudicata sulla base del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità prezzo, come meglio precisato nella documentazione di gara. L'importo complessivo a base 
d'asta è indicato nel Disciplinare di gara.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna
Indirizzo postale: Via Sassari 17
Città: Cagliari
Codice postale: 09124
Paese: Italia
Tel.:  +39 070679751

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Avverso il presente Bando è proponibile ricorso nanti il TAR Sardegna entro 30 giorni dalla data di 
pubblicazione sulla GURI

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/04/2023

07/04/2023 S70
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


		2023-04-07T08:38:26+0200
	ARHS SPIKESEED 9afb79450eff19f9901cae1dc6fc591ac3429e32




